" ۳

تلخی و خوشی و زشت و زیبا بگذشت
در گردن او بماند و بر ما بگذشت
« گلستان حضرت سعدی»

دوران بقا چون باد صحرا بگذشت
پنداشت ستمگر که جفا بر ما کرد

«دیپلوم انجنیر محمد اکرم پرونتا» محصل افغانی در آلمان و بعد از آن وزیر فواید عامه ۱۳۲۹ش (۱۹۵۰م) گفت که: در ایام تحصیل در برلین حدود ۱۳۱۰ش (۱۹۳۱ م) به دیدار «شجاع الدوله خان غوربندی» مقیم برلین رفتم. بر میز اطاقش عکس جوانی دیده می شد، من پرسیدم که این کیست؟ «شجاع الدوله» گفت: عکس کاکایت «جوهر شاه شهید» است. مردی که در اولین نهضت مشروطه خواهی قربان گردید. ولی من با این انگشت اشاره به انگشت شهادت دست راست انتقام خون او را از امیر گرفتم.